
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zásady organizace výstavby 

 
                                         
 

                        
 

 
Stavba: „Oprava chodníků v ulici Jiráskova v Dačicích.“ 

 

 

 

 

 

 

Zodpovědný projektant: Vypracoval: 
Ladislav Marek 

L. Marek L. Marek 
Investor: Město Dačice Č. zakázky: 58 
Obec: Dačice Datum: 31. 5. 2017 
Stavba: 

Oprava chodníků v ulici Jiráskova  
v Dačicích. 

Formát: A4 

 Měřítko:  

 Stupeň: DOS 

 
Příloha:                       

                                            Zásady organizace výstavby. 
                           Technická zpráva. 

 
Číslo přílohy: 
         

          D  
 
 

 

 



1. ZOV - technická zpráva 
 

a) Vedení a řízení veřejného provozu, objížďky, dopravní značení: 

Při realizaci stavby bude každodenní veřejný provoz pro místní obyvatele v daném 

prostoru omezen. Vzhledem k charakteru prováděných prací (výměna povrchu) zůstane po 

dobu výstavby zajištěn přístup pro veškeré integrované záchranné složky. Při provádění prací 

je nutné zajistit trvale volný průchod osob přes staveniště vytvořením pěšin ze štěrkodrtě 

v šířce min. 0,90 m. 

 

b) Věcný a časový postup prací, přesun hmot, skládky materiálů: 

Staveniště bude zřízeno dle požadavků a možností dodavatelské firmy a bude 

vymezeno stávajícími uličními profily. Veškeré zařízení staveniště bude umístěno na 

pozemcích investora. Umístění si dohodne zhotovitel s městem Dačice. Předpokládá se 

mobilní stavební buňka, chemické WC a skládka materiálu, především betonového zboží. 

Zařízení staveniště nebude vyžadovat zvláštní stavební povolení. 

Návrh postupu a provádění výstavby: 

 - rozebrání betonové dlažby; 

 - vybourání záhonových obrub; 

 - vybourání schodiště; 

 - osazení záhonových obrub; 

 - výstavba nového schodiště, osazení zábradlí; 

 - vybourání schodu u vchodu č. p. 220; 

 - pokládka zámkové dlažby, osazení škrabáků; 

 - terénní úpravy; 

 

c) Nakládání s odpady a ostatní vlivy na životní prostředí: 

Odpady vzniklé při stavbě budou dle stupně nebezpečnosti roztříděny a budou uloženy 

na řízené skládce odpadů. Při stavbě se předpokládá vznik stavebního odpadu při 

odstraňování stávajících konstrukcí - betonová dlažba a záhonové obrubníky. Znovu 

použitelná dlažba 300 x 300 mm se uloží na palety a odveze na skládku Technických služeb 

(předpokládá se 20%). 

S odpady bude nakládáno v souladu s nařízením vlády č. 106/2005 Sb., zákonem č. 185/2001 

Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 

č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů. 

Odpady vzniklé při stavbě budou zařazeny podle vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb. 

„Katalog odpadů“ a budou převedeny do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí 

podle § 12 odst. 3 zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. A to buď přímo, nebo prostřednictvím 

k tomu zřízené právnické osoby, pokud původce sám nemůže odpady využít nebo odstranit 

v souladu se zákonem o odpadech. Nakládání s odpady vznikajícími při stavbě bude doloženo 

při kolaudaci. 

V oblasti ochrany životního prostředí stavba nezasahuje do ochranných pásem lesa 

nebo chráněných území. 

Vzhledem k charakteru stavby se předpokládá, že hluk nebude překračovat současné hodnoty, 

stavba nebude mít vliv na změny hodnot emisí. 

 

 

 

 

 

 



d) Popis staveniště včetně zajištění základních podmínek a označení pro bezpečné užívání 

    veřejně přístupných komunikací a ploch souvisejících se staveništěm osobami s omezenou  

    schopností pohybu a orientace: 

Staveniště se nachází v intravilánu města Dačice. Staveniště bude během celé doby 

výstavby ohrazeno pevnými ohradníky. Za ohrazení staveniště nelze považovat použití pásky. 

Pěší provoz bude odkláněn koridorem přes staveniště tak, aby byla zajištěna jejich 

bezpečnost. Pro umožnění volného pohybu do přilehlých nemovitostí bude po vybourání 

povrchu chodníků zřízena stezka ze zhutněné štěrkodrtě, minimální šířky 0,90 m. 

  

e) Podmínky pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti stavby a ochrany zdraví při práci: 

Při provádění stavby je nutné dodržovat bezpečnostní předpisy - vyhlášku ČBP a ČBU  

č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích.  

Při stavební činnosti budou respektována nařízení o provádění stavebních prací v příslušných 

ochranných pásmech. Stavební a montážní práce musí být prováděny v souladu s ustanovením 

předpisů o bezpečnosti práce, nařízením vlády č. 591/2006 Sb. 


